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Laitteen käyttöiän
pidentäminen
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Laitteiden käyttöikä

Laitteiden käyttöikä herättää keskustelua ja
tunteita. Nykyajan laitteet kestävät keskimäärin
2-4 vuotta laitteesta ja käytöstä riippuen.

Osaksi laitteiden käyttöikä on käyttäjästään
riippumaton. Joillakin toimilla tosin voi yrittää
pidentää omien laitteidensa käyttövuosia.

Suunnitteilla on EU-direktiivi, jolla kannustetaan
laitteiden korjaamiseen ja käyttöiän
pidentämiseen.
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Suojaa laitetta ulkoisilta vahingoilta

Laitteet ovat herkkiä rikkoutumaan, joten niitä
kannattaa kuljettaa ja säilyttää turvallisessa
paikassa. Suojakuoret ja suojalasi suojaavat
puhelinta ja tablettia kolhuilta.

Nopeat ja isot lämpötilan vaihtelut eivät tee
hyvää akuille. Lisäksi kosteus voi olla salakavala
tuholainen laitteen sisällä.

Puhelimen liitännät voi putsata varovaisesti puu-
tai muovitikulla, sillä niihin kertyy helposti pölyä.
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Pidä huolta akusta

Akku on yksi eniten kuluvista osista näytön
lisäksi, ja se voi lyhentää merkittävästi laitteen
käyttöikää. Nykyinen suositus on, että akun
varaus pysyisi 20-80% välillä. Parin kuukauden
välein voi päästää akun ihan tyhjäksi. Käytä
lataamiseen laitteen mukana tullutta
latausjohtoa

Jos laitteen akku ei enää kestä, voi olla
kannattavaa vaihtaa tilalle uusi akku, sillä siten
voi saada pari vuotta lisää käyttöaikaa.
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Tee laitteisiin tarvittavat päivitykset

Järjestelmäpäivitykset kannattaa aina tehdä, jos
laite sitä ehdottaa. Ne ovat laitteen toiminnan ja
tietoturvan kannalta tärkeitä.

Usein laitevalmistajat lupaavat
järjestelmäpäivitykset vähintään pariksi vuodeksi
uusimpiin laitteisiin. Siksi ei kannata hankkia
halvinta, markkinoilta poistuvaa puhelinta, koska
niihin ei välttämättä enää saa päivityksiä ja
pikkuhiljaa laite vanhenee.
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Poista turhat ohjelmat ja tiedostot

Laitteen muisti voi täyttyä, mikä hidastaa
laitteen toimintaa. Siksi omalta laitteelta
kannattaa poistaa turhia tiedostoja, kuvia ja
sovelluksia, joita et enää tarvitse. Tietokoneella
esim. Ladatut tiedostot -kansiossa voi olla
yllättävän paljon turhaa tavaraa.

HUOM! Älä poista sovelluksia, joiden toiminnasta
et ole varma.
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Huollon tarpeessa?

Usein ajatellaan, että laitteen korjaaminen
maksaa paljon. Siksi moni ostaa uuden laitteen,
vaikka vanhasta olisi vielä voinut saada täysin
toimivan.

Huoltofirmasta kannattaa kysyä tarjousta oman
laitteen huoltamiseen. Lisäksi kannattaa
selvittää, saako laitteelle sattuneesta vahingosta
korvauksen omasta koti- tai
matkavakuutuksesta.



Uuden laitteen
hankkiminen



01

Milloin uusi vanhan tilalle?

Jos oma laite ei enää toimi, kuten se on aiemmin
toiminut tai esimerkiksi laitteeseen ei voi ladata
uusia sovelluksia, voi olla, että uuden laitteen
hankinta on edessä.

Myös laitteen merkittävä hidastuminen voi
viitata siihen, että se on tulossa käyttöikänsä
päähän.
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Tutki laitetta myymälässä

Olipa ostoslistalla sitten puhelin, tabletti tai
tietokone, sitä kannattaa aina käydä tutkimassa
myymälässä. Kiinnitä huomiota siihen, miltä laite
tuntuu kädessä. Onko se sopivankokoinen ja -
painoinen? Miltä yleiset toiminnot vaikuttavat?

Heppoiset ja muovisen tuntuiset laitteet ovat
usein niitä, jotka hajoavat ensimmäisenä.
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Kysy myyjältä apua

Mieti ennen ostoksille lähtöä, mihin käytät
laitetta eniten ja mitä toivot siltä. Kirjoitettu lista
auttaa muistamaan nämä asiat myyjän kanssa
jutellessa.

Ole myös tarkkana myytävien lisäpalveluiden ja -
tarvikkeiden kanssa: esimerkiksi Windows-
koneelle ei tarvitse erikseen
virustorjuntaohjelmaa, koska sen oma
virustorjunta on riittävä kotikäyttöön
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Mitä hinta kertoo laitteesta?

Markkinoilla on vaihtoehtoja jokaiseen
hintaluokkaan. Kuuminta uutuutta ei kannata
ostaa, koska se on kallis ja hinta tulee nopeasti
alaspäin. Halvintakaan ei kannata ostaa, koska
sen käyttöikä tulee todennäköisesti nopeiten
tiensä päähän.

Jos mahdollista, uuden laitteen hankinta
kannattaa ajoittaa alennusmyyntien yhteyteen.
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Laitteiden keskimääräiset hinnat

Keskihintainen puhelin: 300-600 e

Keskihintainen tabletti: 700-1000e

Keskihintainen tietokone: 600-900e
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Tekniset ominaisuudet tarkasteluun

Muisti ja käyttöjärjestelmä ovat ominaisuuksia,
joihin kannattaa kiinnittää huomiota. On
tärkeää, että laitteessa on riittävästi muistia,
jotta sinne mahtuvat tärkeät sovellukset, kuvat
ja muut tiedostot.

Lisäksi kannattaa varmistaa, että laitteessa on
uusin käyttöjärjestelmä. Myyjältä voi myös
kysyä, kuinka pitkäksi aikaa laitevalmistaja  
tarjoaa kyseiselle laitteelle päivityksiä.
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Tekniset ominaisuudet numeroina

Puhelimessa hyvä olla muistia vähintään 64GT,
mielellään jopa 128Gt. Tietokoneessa
keskusmuistia (RAM) 8Gt, sisäistä 258Gt.

Jos olet esimerkiksi innokas valokuvaaja, mieti,
maksatko laitteen sisäisestä tallennustilasta vai
pilvipalvelun käytöstä.

Käyttöjärjestelmän uusin versio: Android 13/14,
iOs 17, Windows 12
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Miten tiedot siirtyvät?

Tietojen siirtäminen on helpointa saman
valmistajan laitteiden välillä. Vielä helpompaa
tietojen siirtämisestä tulee, jos hyödynnät
pilvipalveluita. Tällöin riittää, että kirjaudut
uudelle laitteellesi esim. Google-tunnuksilla ja
saat kaiken Googlen pilvipalveluihin
tallentuneen tiedon heti käyttöön.

Myymälöissä tarjotaan tietojen siirtämistä
palveluna.
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Hankkisinko kuitenkin käytettynä?

Nykyään myös käytetyn laitteen hankkiminen
voi olla hyvä vaihtoehto. Laitteen saa vähän
edullisemmin ja hankinta on ekologisempi.

Käytettyjä puhelimia myyvät muun muassa
Swappie ja Fonum. Käytettyjä tietokoneita
esimerkiksi Kannettavatietokone.fi.



Vanhan laitteen
hävittäminen
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Vanhasta laitteesta eroon 

Vanhoja toimimattomia laitteita ei kannata
jättää kaappiin pölyttymään, vaan ne kannattaa
kierrättää.

Jotkin firmat maksavat vanhasta laitteesta, joten
kannattaa selvittää, voisiko vanhasta laitteesta
saada parikymppiä vaihdossa uuteen. Tällöin
yritykset myös huolehtivat turvallisesta
hävittämisestä. Laite on silti itse osattava laittaa
tehdasasetuksille (laitteen asetuksissa Palauta
tehdasasetukset  > Älä tee, jos et ole
luopumassa laitteestasi).



Kysymyksiä ja
keskustelua


